Y Comprendendose nuestro caso debaxo de las dichas divisiones,
porque tiene de particular el serlo de vna casa sola, y tiene de co-
muni la caufa, y la uniformidad de los catos.

Todas estas diferencias tienen sus causas, porque las enferme-
dades comunes tienen por causa comun al ayre que se respira, y
las particulares y diueras nacen del regimiento y vida de cada
vn particular, asi lo dixo Hippocrates. *2. de natura humana,*
texta. 3 quando dixo: Cum eadem morbo complures homines eadem
tempore corripiuntur, causa conscientia in illis est, quod communis-
sumus est, et quod maxime eaudem vivimus, id autem est quod respiramus:
est enim perspicuum non enim, et causam in cuiuscumque nostrum vilium,
conferendam cum morbus omnis pariter detingit, et iuniores, et senio-
res, et qui hoc vel illa alimento veniuntur; et qui parum, et qui multum
laborant, et cum eadem tempore varijs morbi exoriantur, tunc sine dubio

3

etiam, etiamque in causa est. Quiso Galeno censurar a Hippo-
cates en este commento de dimituto, en señalar las causas de
as enfermedades generalles en solo el ayre, y añade las aguas
corrompidas, que beuen los exercitos, el trigo que lo está, co-
mo en Scilla el de la mar, y las otras ruynes comidas, que se
ganan en tiempo de hambre, y así dice; Receditque est ab Hip-
pocrate, quid multis annib[us] communis est, communem habere causam;
nou tamen recte originem communium morborum in solum serem retu-
lit: quandoquidem in aeno cum fame homines urgerentur, qui legumi-
ni communionea cripa ijs in vecilia redebantur: qui autem erouersecebatur
ex genorum dolore conflictabat: nouimus etiam eos, qui fame compulsi
avitatem semiputre comedissent, communis morbo ex communi causa cor-
reptos esse: ne cum exercitus viciatis aquis veteretur, milites omnes si-
mili esse noxa vexatus. Pero el mismo Galeno en el Proemio de
las Epidemias, donde refiriendo estas mismas causas dixo, que
las omitio Hippocrates en el lugar citado, porque son ratas, y
(a mi ver) lo dixo mejor el acutissimo Doctor Valles en el
misimo Proemio, donde declara a Hippocrates, que habla de
las Epidemias comunissimas, y destas dice, que solo el ayre
las causa, y así dice habitando en los casos de carestia, y de má
tenamientos corrompidos. Accidit quidem in ijs quoque tempe-
sibus genes aliquod morbi commune esse pro alijs, quoniam euenit mul-
eos eodem modo errare in viatu: nullum vero esse morbi genue omnino co-
mune, hinc perspicies, quod divites, Et qui in caritate annonae cibis
abundant non adeo capiuntur talibus morbis.